Протокол № 6
Совета Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнёрство

 «Содружество строителей»

г. Самара

14 февраля 2012 г.

	Дата проведения:
	14 февраля 2012 г.

	Место проведения:
	РФ, г. Самара, ул. Лесная, д. 23

	Время проведения:
	16:00

	Присутствуют:

	Президент – Лапада Владимир Алексеевич

Члены Совета:

1.Варков Юрий Александрович

2.Коровкин Григорий Львович

3.Никулин Владимир Викторович

      4.Решетов Николай Павлович

5.Селезнев Александр Александрович

5.   6.Серенков Валерий  Юрьевич

6    7.Халиков Магомед Раджабович

	 Приглашённые:

	Генеральный директор НП «Содружество строителей»

                        Зимина Вероника Григорьевна

Начальник методического отдела НП «Содружество строителей»

                           Шабанова Ольга Ивановна

Совет открыл Президент  СРО НП «Содружество строителей» Лапада Владимир Алексеевич.

Из 11 членов  Совета – присутствуют 8. Кворум имеется.

Лапада В.А. выступил с вступительным словом, огласил присутствующих  на заседании, представил секретаря заседания Шабанову Ольгу Ивановну, предложил  утвердить повестку дня заседания.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение:

Утвердить следующую повестку дня заседания:

	1.
	Внесение изменений в Свидетельство  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства.

	2.
	О принятии решения по прекращению действия  свидетельства о допуске к работам   в отношении двух членов Партнёрства

	3.
4.

5.

	О принятии решения по Ходатайству дисциплинарной комиссии по приостановлению действия  Свидетельства о допуске к работам в отношении одного члена Партнёрства.

Принятие  решения   о делегировании представителей  СРО НП «Содружество строителей»  на V  Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство,   который состоится 1 марта  2012 г. в г. Москва.
О рассмотрении замечаний  по Заявлению члена Партнёрства ООО Сызранская городская электросеть»  к  члену Партнёрства – ООО «Октябрьскэнергомонтаж».

Президент  Лапада  В.А.  предложил приступить к работе по рассмотрению вопросов повестки дня собрания.

	Вопрос № 1 повестки дня:

Слушали:
	Внесение изменений в Свидетельство  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства.
Генерального директора Зимину В.Г., которая сообщила о поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства от 2 членов СРО НП «Содружество строителей», а также доложила о результатах рассмотрения Исполнительным органом представленных документов о соответствии этого лица требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «ВЕСТ» (ИНН 7728296684)

2. Общество с ограниченной ответственностью «СПК Монтаж»

(ИНН 6319692004)

	Формулировка решения по вопросу № 1 повестки:

	По результатам обсуждения Советом принято решение:

Выдать взамен ранее выданного  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства новое Свидетельство с внесением изменений согласно заявлений следующим юридическим лицам:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «ВЕСТ» (ИНН 7728296684)

Итоги голосования:«За»–8 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

2. Общество с ограниченной ответственностью «СПК Монтаж»

(ИНН 6319692004)

Итоги голосования:«За»–8 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

	Вопрос №2 повестки дня:

Слушали:

Слушали:

Формулировка решения по вопросу № 2 повестки:

	О принятии решения по прекращению действия  свидетельства о допуске к работам   в отношении 2 членов Партнёрства

Генерального директора Зимину В.Г., которая доложила, что в

Совет Партнёрства  поступили два акта Контрольной комиссии Партнёрства  о применении в соответствии  с п. 5.15. Положения о Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Некоммерческого партнёрства «Содружество строителей»  СС-СРО-П-02-05-2011-04   меры дисциплинарного воздействия - прекращении действия  свидетельств  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на все виды работ в отношении следующих организаций- членов Партнёрства:

1.  ООО «СтильСтрой» (Свидетельство № 0319.02-2010-6312085353-C-056 от  07 июля 2010 г.)

 2. ООО «Тех Ком» (Свидетельство № 0312.02-2009-6318142417-C-056  от  05 октября 2010 г.)

Президента  Лападу В.А., члена Совета Решетова Н.П.

По результатам обсуждения Советом принято решение:
В соответствии со статьёй 55.15. Градостроительного кодекса Российской Федерации по фактам, изложенным в акте Контрольной комиссии Партнёрства  о несоблюдении членами Партнёрства ООО «СтильСтрой», ООО «Тех Ком» требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам,  которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, требований стандарта саморегулируемой организации,  требований Положения о членстве,  а именно нарушены:

· Статья  55.8., 55.13., 55.15. Градостроительного кодекса Российской Федерации;

· п.5.10., 5.12., 7.1.1., 7.1.3., 7.1.7., 7.2  устава Партнёрства;

· п. 2.6. Положения о выдаче СРО НП «Содружество строителей» свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства СС-СРО-П-02-02-2011-04;

· п. 3.1. Правил контроля в области саморегулирования СРО НП «Содружество строителей» СС-СРО-П-02-04-2011-04
· п. 7.3.10. Положение о членстве  в Саморегулируемой организации Некоммерческом партнёрстве «Содружество строителей»

      СС-СРО-П-01-2011-04
 1.ПРЕКРАТИТЬ с 14 февраля 2012г. действие  Свидетельства о допуске  на все виды работ    №  0319.02-2010-6312085353-C-056 от  07 июля 2010 г.,  выданное  ООО «СтильСтрой».

Итоги голосования: «За»–8 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.
 2.ПРЕКРАТИТЬ с 14 февраля 2012г. действие  Свидетельства о допуске  на все виды работ    0312.02-2009-6318142417-C-056  от  05 октября 2010 г.,  выданное  ООО «Тех Ком».

Итоги голосования: «За»–8 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

1 3. ИСКЛЮЧИТЬ  из членов НП СРО «Содружество строителей»   с 14 февраля 2012г. ООО «СтильСтрой» (Свидетельство № 0319.02-2010-6312085353-C-056 от  07 июля 2010 г).
2 Итоги голосования: «За»–8 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

3  4.ИСКЛЮЧИТЬ  из членов НП СРО «Содружество строителей»   с 14 февраля 2012г. ООО «Тех Ком» (Свидетельство 0312.02-2009-6318142417-C-056  от  05 октября 2010 г.).
4 Итоги голосования: «За»–8 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

1 5.Обязать ООО «СтильСтрой» погасить задолженность Партнёрству по членским взносам в размере    33 000   рублей  в течение 5 рабочих дней с даты исключения  из членов НП СРО «Содружество строителей».

Итоги голосования: «За»–  8 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

2  6. Обязать ООО «Тех Ком» погасить задолженность Партнёрству по членским взносам в размере    24 500   рублей  в течение 5 рабочих дней с даты исключения  из членов НП СРО «Содружество строителей».

Итоги голосования: «За»– 8 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

7. Поручить директору  по общим вопросам Евстигнеевой И.Е. уведомить о принятом решении в отношении членов

ООО «СтильСтрой», ООО «Тех Ком»

· Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору

· Государственную инспекцию строительного надзора Самарской области.

Итоги голосования: «За»–  8 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

8.Поручить главному бухгалтеру Партнёрства Селивановой И.В. уведомить членов Партнёрства ООО «СтильСтрой», ООО «Тех Ком» о размере и сроках погашения задолженности Партнёрству по членским взносам.

Итоги голосования: «За»– 8 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

	Вопрос № 3 повестки дня:

Слушали:

Слушали:
Формулировка решения по вопросу № 3 повестки:

Вопрос № 4 повестки дня:

Слушали:
Слушали:
Формулировка решения по вопросу №4
 повесткии
Вопрос № 5 повестки дня:

Слушали:

Слушали:
Слушали:
Формулировка решения по вопросу № 5 повестки:

	О принятии решения по Ходатайству дисциплинарной комиссии по приостановлению действия  Свидетельства о допуске к работам в отношении  одного члена Партнёрства.

Генерального директора Зимину В.Г., которая доложила, что  в Совет Партнёрства  поступило  одно  Ходатайство  дисциплинарной комиссии Партнёрства  о применении в соответствии  с п. 5.15. Положения о Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Некоммерческого партнёрства «Содружество строителей»  СС-СРО-С-01-05-2011-04  меры дисциплинарного воздействия  - приостановления действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на все виды работ в отношении следующих организаций-членов Партнёрства:

1. «Следственный изолятор №4  Главного управления Федеральной службы исполнения  наказаний по Самарской области»       (Свидетельство
№ 0295.04-2009-6323072941-C-056  от 25 января 2011г. )

Членов Совета  Халикова М.Р.,  Решетова Н.П.

По результатам обсуждения Советом принято решение:

В соответствии со статьёй 55.15. Градостроительного кодекса Российской Федерации по фактам, изложенным в Ходатайствах дисциплинарной комиссии Партнёрства о несоблюдении членами Партнёрства «Следственный изолятор №4  Главного управления Федеральной службы исполнения  наказаний по Самарской области»  требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам,  которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, требований стандарта саморегулируемой организации, а именно нарушены:

· Статья 55.13. Градостроительного кодекса Российской Федерации;

· п. 7.1.1., 7.1.7., 7.2  устава Партнёрства;

· п. 2.6. Положения о выдаче СРО НП «Содружество строителей» свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства СС-СРО-П-02-02-2011-04;

· п. 3.1. Правил контроля в области саморегулирования СРО НП «Содружество строителей» СС-СРО-П-02-04-2011-04
    1. ПРИОСТАНОВИТЬ  с 14 февраля  2012 г. на срок  до 11 апреля 2012г. действие свидетельства о допуске к работам

     № № 0295.04-2009-6323072941-C-056  от 25 января 2011г.,  выданное  «Следственный изолятор №4  Главного управления Федеральной службы исполнения  наказаний по Самарской области»        на все виды работ;

Итоги голосования: «За»–8 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.
Принятие  решения   о делегировании представителей  СРО НП «Содружество строителей»  на V  Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство,   который состоится 1 марта  2012 г. в г. Москва.
Президента СРО НП «Содружество строителей» Лападу В.А., который предложил в качестве участников Всероссийского Съезда саморегулируемых организаций,  основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства,  который состоится 1 марта  2012 г. в г. Москва:
· кандидатуру  генерального директора СРО НП «Содружество строителей» Зиминой Вероники Григорьевны с правом решающего  голоса;

· кандидатуру  директора по правовым вопросам СРО НП «Содружество строителей» Тимощенко Артёма Юрьевича с правом совещательного голоса.
Членов Совета Решетова Н.П., Серенкова В.Ю.
По результатам обсуждения Советом принято решение:

Делегировать на  Всероссийский Съезд саморегулируемых организаций,  основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства,  который состоится 1 марта  2012 г. в г. Москва:
·  генерального директора СРО НП «Содружество строителей» Зимину Веронику Григорьевну с правом решающего голоса;

·  директора по правовым вопросам СРО НП «Содружество строителей» Тимощенко Артёма Юрьевича с правом совещательного голоса.

Итоги голосования: «За»– 8 голосов; «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

О рассмотрении замечаний  по Заявлению члена Партнёрства ООО Сызранская городская электросеть»  к  члену Партнёрства – ООО «Октябрьскэнергомонтаж».

Генерального директора Зимину В.Г., которая доложила, что  в соответствии с решением Совета Партнёрства от 7.02.2012. № 5 приглашены руководители организаций   ООО Сызранская городская электросеть» и ООО «Октябрьскэнергомонтаж» для выяснения обстоятельств по содержанию претензии, изложенной в Заявлении от 27.01.2012 № 232/04-01

Приглашенных на заседание Совета от ООО «Сызранская городская электросеть» технического директора Овтина Анатолия Васильевича и юриста Кожан Ольгу Константиновну, от ООО «Октябрьскэнергомонтаж» генерального директора Дегтярёва Михаила Александровича и главного специалиста Дегтярёва Александра Николаевича, которые дали пояснения по сути разногласий по данному вопросу. От ООО «Октябрьскэнергомонтаж»  представлен письменный ответ на жалобу ООО «Сызранская городская электросеть».

Президента Лападу В.А., членов Совета  Коровкина Г.Л.,
Решетова Н.П.,  Серенкова В.Ю., Никулина В.В.,  Варкова Ю.А.,

 Халикова М.Р.,   Селезнёва А.А.
По результатам обсуждения Советом принято решение:

    В целях урегулирования конфликта между ООО Сызранская городская электросеть» и ООО «Октябрьскэнергомонтаж» предложить обеим сторонам выработать  условия  и соответствующие расчеты по достижению консенсуса по данному вопросу. В противном случае провести выездные проверки обеих организаций для изучения фактов, изложенных в претензии.
  . Итоги голосования: «За»–8 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно

    Повестка дня исчерпана.

Председатель заседания Совета Лапада В.А. объявил о закрытии заседания.

Председатель заседания:   ____________________________       /Лапада В.А./
Секретарь заседания:       _____________________________       /Шабанова О.И./